
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1044/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C. Servicio que tiene por objeto la “Retirada del Depósito Municipal,
Descontaminación y Destrucción de los Vehículos que han sido abandonados en la vía pública y que
posteriormente son depositados en el Depósito Municipal de vehículos, y por último, tras los plazos y
trámites correspondientes, son declarados como residuos sólidos urbanos”.

Valor estimado del contrato 145 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145 EUR.
Importe (sin impuestos) 145 EUR.

Clasificación CPV
63121000 - Servicios de almacenamiento y recuperación.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado a la entidad que presenta la mejor oferta relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho de la Vicesecretaria

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Precio de la oferta más baja 145 EUR.
Precio de la oferta más alta 145 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Desguace y gruas el pino SL
NIF B29566015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 26/04/2023
Plazo de Formalización Del 27/04/2023 al 19/05/2023

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f089e98-7e28-4239-915a-66447c5cebc3


Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

El día 17/04/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según lo establecido en la Cláusula Décima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZKKXlW9I6irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010848593 |  2023-682253 | Fri, 28 Apr 2023 12:12:48:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103358523319114266138864450316709728102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AZKKXlW9I6irz3GQd5r6SQ%3D%3D

